CONTRATO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS Nº 123/2020

5º ADITIVO AO CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, QUE
ENTRE SI CELEBRAM AS PARTES
ABAIXO QUALIFICADAS

INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO – INDSH
- UPA CAMPOS SALES, associação civil sem fins lucrativos, isenta de inscrição estadual,
estabelecida na Av. Dona Otília, 649 - Tarumã, Manaus - AM, CEP 69021-430, inscrita no
CNPJ/MF nº 23.453.830/0021-13, neste ato representada por seu presidente, José Carlos Rizoli,
RG. nº 3.148.647-2, inscrito no CPF/MF sob nº 171.893.228-68, denominada LOCATÁRIA; e
de outro lado

ADVEN COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.791.610/0001-74 e CF/DF sob nº 07.447.061/001-11,
estabelecida na com sede na cidade de Brasília, no Distrito Federal, na SCRN 712/713, Bloco
D, Loja 06, representada pelo sócio administrador Ivan da Silveira Lourenço Júnior,
brasileiro, RG: 1147428 SSP-DF e inscrito no CPF n° 665.561.801-06, denominando-se a partir
de agora simplesmente LOCADORA, na melhor forma do direto, mediante as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO E ACRÉSCIMO

1.1. Inclusão de 01 equipamento, servidor de bilhetagem, itens 09 do anexo “E”;

1.2. Inclusão do sistema de bilhetagem, item 10 do anexo “E”;

1.3. Aplicação do dissídio coletivo através da convenção de trabalho 2022; (9,20%);

1.4. Aplicação do primeiro pedido de reajuste contratual, cláusula terceira, item 3.6. (3,79%);

1.4.1. Utilizado índice de fevereiro que inclusive é menor que o da data de aniversário;

1.5. Portanto alteração do anexo “D” pelo Anexo “E”.

Manaus – AM, 10 de fevereiro de 2023.

INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO
José Carlos Rizoli

ADVEN COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Ivan da Silveira Lourenço Júnior

IVAN DA SILVEIRA
LOURENCO
JUNIOR:66556180106

Assinado de forma digital por IVAN
DA SILVEIRA LOURENCO
JUNIOR:66556180106
Dados: 2023.06.05 11:33:55 -03'00'

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Iv
an

 d
a

S
ilv

ei
ra

 L
ou

re
nc

o
Ju

ni
or

, J
os

é
C

ar
lo

s
R

iz
ol

i,
M

ar
ia

 C
ris

tin
a

G
on

ça
lv

es
 d

a
S

ilv
a

e
Je

ffe
rs

on
 P

in
to

 B
ar

bo
sa

 J
un

io
r.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.d

ig
ifo

rt
e.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

6X
X

Q
Y

-N
LX

B
C

-8
6W

X
J-

K
LU

E
L

Assinado eletronicamente por:
Ivan da Silveira Lourenco Junior
CPF: ***.561.801-**
Data: 17/07/2023 13:12:27 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Carlos Rizoli
CPF: ***.893.228-**
Data: 17/07/2023 13:32:10 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Maria Cristina Gonçalves da Silva
CPF: ***.151.801-**
Data: 17/07/2023 14:54:47 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Jefferson Pinto Barbosa Junior
CPF: ***.666.172-**
Data: 17/07/2023 15:21:49 -04:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 6XXQY-NLXBC-86WXJ-KLUEL

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ivan da Silveira Lourenco Junior (CPF ***.561.801-**) em 17/07/2023 13:12 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.97.25.241 Não disponível

Autenticação ivan@adven.com.br

Email verificado

jP6pW8yEk3ZOk2OydvG+lABG0odwnvqLpoUETxJbnqk=
SHA-256

José Carlos Rizoli (CPF ***.893.228-**) em 17/07/2023 13:32 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.102.238.90 Não disponível

Autenticação contratos@indsh.org.br

Email verificado

h3VDgadMxO6c1T0KMdWqcUx4wnRY4RXobczflh4ISb4=
SHA-256

Maria Cristina Gonçalves da Silva (CPF ***.151.801-**) em 17/07/2023 14:54 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.97.25.241
Lat: -15,751509 Long: -47,896920

Precisão: 12 (metros)

Autenticação cristina.goncalves@adven.com.br

Email verificado

W/zHCC365ob/RNORn/q8c2YmlS9607g+cq3IS5BDc5U=
SHA-256

Jefferson Pinto Barbosa Junior (CPF ***.666.172-**) em 17/07/2023 16:21 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

131.255.81.54 Não disponível

Autenticação jefferson.chzn@indsh.org.br

Email verificado

+40nn5UXH9In/wUv9zlab0Lf9abFsi1yLScazOICQwc=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.digiforte.com.br/validate/6XXQY-NLXBC-86WXJ-KLUEL

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.digiforte.com.br/validate

.